
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 102 Data 19-08-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle affissioni di

propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei
promotori dei referenduM

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciannove del mese di agosto alle ore 11:00, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza
dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE A

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

ALLA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352 e successive modifiche e
integrazioni;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 116 in data 19.08.2020 esecutiva,
con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da
parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del
referendum;

Viste le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi,
depositate agli atti d’ufficio;

DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 19-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Considerato che la domanda di assegnazione degli spazi a protocollo n. 4515 del
19/08/2020 è pervenuta oltre i termini di legge ma risulta chiaramente evidente che il
ritardo è dovuto a problematiche tecniche dell’invio effettuato massivamente in data 14
agosto 2020 alle ore 09:22, come risulta da documentazione agli atti e pertanto si ritiene
di dover accogliere tale richiesta;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e
successive modifiche e integrazioni;

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n.
147, che ha stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”;

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione
civile – Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980;

Viste le comunicazioni in materia di propaganda elettorale pervenute dalla locale
Prefettura-U.T.G;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e
contabile espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voto unanime,

D E L I B E R A

1)di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle
dimensioni di metri due di altezza per metri uno di base;

2)di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in una distinta sezioni aventi le
dimensioni di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

3)di assegnare le sezioni suddette, nell’ordine delle richieste pervenute, come dal
prospetto che segue:

N.
d’ordine
della
sezione di
spazio

PARTITO, GRUPPO POLITICO O COMITATO
PROMOTORE

ANNOTAZIONI

1 MOVIMENTO 5 STELLE Prot. 4444 del 14/08/2020

2 PARTITO DEMOCRATICO Prot. 4515 del 19/08/2020

Infine
DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 19-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



LA GIUNTA COMUNALE

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita:

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta
possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso
dalla maggioranza dei componenti.

Con voto unanime

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella
prossima seduta, viene sottoscritto come segue.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI

Dott. Valter Canafoglia

DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 19-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 31-08-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 31-08-2020                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 31-08-2020                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 19-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


